
Libice nad Doubravou
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Chotěboř GPS souřadnice: 49.744923N, 15.704238E

Nadmořská výška: 421 m n. m. První pís. zmínka: 1146 (878 let) Katastrální výměra: 2 194 ha

Počet obyvatel: 854 PSČ: 582 77

Adresa URL: www.lybicend.cz

Památky a zajímavosti Libice nad Doubravou
Nejstarší a nejkrásnější památkou je kostel Sv. Jiljí, vzpomínaný již ve 12. století. Ve druhé polovině
17. století byla přistavěna věž. U kostelní zdi jsou památkově chráněné náhrobní kameny (jeden ze 16.
století). Významnou památkou je též původně barokní zámek ležící na jihozápadním okraji. Postaven
byl v roce 1709 a v 19. století byl rozšířen a pseudogoticky přestavěn. Proti zámku stojí na podstavci z
roku 1729 socha Sv. Jana Nepomuckého pocházející z roku 1883. Mariánský sloup nedávno zrenovovaný a
přenesený na původní místo pochází z 1. poloviny 18. století. První zmínka o školství je z roku 1700.
Stávající škola byla postavena v šedesátých letech 19. století. Další významnou stavbou je Pilnův statek,
který pochází z konce 18. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9900/libice-nad-doubravou/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 07:53:34


